

2022年夏ギフト一覧



★ 主原料産地は、**2022年6月10日現在の情報**です。製造時の原料事情により、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

★ ムソーでは、対象地域の原料で測定基準に該当する商品、または製造工場対象地域で製造しております商品は放射性物質を測定し、「セシウム134、セシウム137が各3Bq/kg未満」を取り扱い基準としております。

※原料の対象地域17都県：静岡、長野、山梨、埼玉、神奈川、東京、群馬、新潟、千葉、茨城、栃木、福島、宮城、山形、岩手、秋田、青森

※製造工場の対象地域4県：茨城・栃木・福島・宮城

No.	コード	商品名	原材料	製造工場	アレルゲン	放射性物質測定結果
1	6166	ムソー アイスコーヒー&アイスティーギフト	【アイスコーヒー無糖】有機コーヒー(国内製造)*有機コーヒー豆：コロンビア 【アイスティー無糖】有機紅茶(スリランカ)	製造：山梨 加工：大阪	—	対象外
2	6165	ムソー アイスコーヒーギフト	【アイスコーヒー無糖】有機コーヒー(国内製造) 【アイスコーヒー微糖】有機コーヒー(国内製造)、有機砂糖		—	対象外
3	5648	北海道産 有機メロン「ルピアレッド」 1玉	メロン・ルピアレッド	北海道	—	対象外
4	5649	北海道産 有機メロン「ルピアレッド」 2玉				
5	5565	沖縄県産 アップルマンゴー	アップルマンゴー	沖縄	—	対象外
6	5624	和歌山県産 田村さんの桃	もも	和歌山	—	対象外
7	6027	とさやま TOSAYAMAドリンク 飲み比べ12本SET	【ジンジャーエール・マイルド】砂糖(てんさい(北海道産))、有機生姜(高知市土佐山産)、ゆず果汁、はちみつ/炭酸 【ジンジャーエール・辛口】有機生姜(高知市土佐山産)、砂糖(てんさい(北海道産))、ゆず果汁、赤唐辛子/炭酸 【ゆずスカッシュ】砂糖(てんさい(北海道産))、ゆず皮、ゆず果汁、果実酒、ブランデー/炭酸	高知	—	対象外
8	6157	萬来 鹿児島「紅はるか」の大学いも	さつまいも(鹿児島県産)、砂糖、菜種油(遺伝子組み換えでない)	鹿児島	—	対象外
9	6161	seed オーガニックレモンピールの アイスチーズケーキ	生クリーム(生乳(北海道産))、クリームチーズ、卵、砂糖(粗糖)、米粉、レモン果汁、有機レモンピール	大阪	乳卵	対象外
10	6076	むそ SOYジェラート「Mine！」	【バニラ】有機豆乳(大豆を含む)(国内製造)、有機砂糖、有機デキストリン、有機紅花油、バニラビーンズ 【チョコ】有機豆乳(大豆を含む)(国内製造)、有機砂糖、有機ココアパウダー、有機デキストリン、有機紅花油 【抹茶】有機豆乳(大豆を含む)(国内製造) 有機砂糖、有機抹茶、有機デキストリン、有機紅花油 【ストロベリー】有機豆乳(大豆を含む)(国内製造)、有機いちご果肉、有機砂糖、有機デキストリン、有機紅花油、有機レモン果汁	千葉	大豆	原材料 有機いちごで 検査 ：不検出
11	6008	木次 スーパーレミアムアイス 「VANAGA」8個	【バニラ】クリーム(島根県製造)、生乳、脱脂濃縮乳、砂糖、卵黄/バニラ香料、(一部に乳製品・卵を含む) 【抹茶あずき】クリーム(島根県製造)、生乳、脱脂濃縮乳、砂糖、あずき甘納豆、卵黄、抹茶、(一部に乳製品・卵を含む) 【ストロベリー】クリーム(島根県製造)、脱脂濃縮乳、いちごソース(いちご、砂糖)生乳、砂糖、卵黄、(一部に乳製品・卵を含む)	島根	乳卵	対象外
12	5582	木次 スーパーレミアムアイス 「VANAGA」12個	【ピタラチョコ】クリーム(島根県製造)、生乳、脱脂濃縮乳、砂糖、ココア、卵黄/バニラ香料、(一部に乳製品・卵を含む) 【ブルーベリー】クリーム(島根県製造)、脱脂濃縮乳、ブルーベリースソース(ブルーベリー、砂糖)、生乳、砂糖、卵黄、(一部に乳製品・卵を含む)			
13	5652	平野製菓所 淡路手のべそうめん 「うずしおの華」18束	小麦粉(小麦(国産))、食塩(国内産)、こめ油(国内製造)	兵庫	小麦	対象外
14	5653	平野製菓所 淡路手のべそうめん 「うずしおの華」32束				
15	6186	本田商店 出雲縁結びそば詰合せ	めん：そば粉(そば(国産))、小麦粉(小麦(国産))、食塩 有機めんつゆ：有機醤油(有機大豆(国産))、有機小麦(国産)、食塩、有機米発酵調味料、かつお削りだし、昆布、乾椎茸	島根	小麦 そば 大豆	対象外
16	5935	ムソー 有機・梅干ギフト 500g	有機梅(奈良県産)、食塩、漬け原材料(有機梅酢、有機しそ)	和歌山	—	対象外
17	5572	ムソー 有機・梅干ギフト 1kg				
18	5970	みえぎよれん 桑名産・特選焼海苔 3缶	乾のり(桑名産)	三重	—	対象外
19	6055	みえぎよれん 桑名産・特選焼海苔 6缶				
20	5573	聖食品 高野山ごま豆腐詰合せ	【金】洗いごま(国内製造)、甘藷でん粉、いりごま、本葛 【白】ごま(輸入)、甘藷でん粉、いりごま、本葛 【黒】洗いごま(国内製造)、甘藷でん粉、いりごま、本葛	大阪	—	対象外
21	5661	信州ハム グリーンマークハムギフト G-322	【糸巻きロースハム】豚ロース肉(輸入)、糖類(粉末水あめ、砂糖)、食塩、乳たん白、酵母エキス、香辛料、(一部に乳成分・豚肉を含む) 【肩ロースチャーシュー】豚肩ロース肉(輸入)、しょうゆ、砂糖、みりん、でん粉、清酒、食酢、(一部に小麦・豚肉・大豆を含む)	長野	乳 小麦 大豆	対象外
22	5528	信州ハム グリーンマークハムギフト G-440	【糸巻きロースハム】豚ロース肉(輸入)、糖類(粉末水あめ、砂糖)、食塩、乳たん白、酵母エキス、香辛料、(一部に乳成分・豚肉を含む) 【肩ロースチャーシュー】豚肩ロース肉(輸入)、しょうゆ、砂糖、みりん、でん粉、清酒、食酢、(一部に小麦・豚肉・大豆を含む) 【あらびきポークウィンナー】豚肉(輸入)、豚脂肪、還元水あめ、食塩、水あめ、大豆たん白、ポークエキス、酵母エキス、たまねぎエキス、醸造酢、マッシュルームエキス、コラーゲン、香辛料/貝カルシウム、香辛料抽出物、(一部に豚肉・大豆を含む)			
23	5959	オクダ 伊賀牛 すき焼	和牛(三重県産) [部位：ロース、肩、ミスジ]、牛脂	三重	—	対象外
24	5958	オクダ 伊賀牛 焼肉	和牛(三重県産) [部位：上ロース、上カルビ]、牛脂			

No.	コード	商品名		原材料	製造工場	アレルギー	放射性物質測定結果
25	5587	ハマヤ	鯉のたたき「龍馬タタキ」	かつお(静岡県産) 食塩(高知県製造)	高知	—	対象外
26	6163	北海道産	熟成西京味噌漬け魚セット	【熟成鰯西京漬け】鰯(北海道産)、白味噌、酒粕、昆布だし、発酵調味料、てん菜糖、食塩、(一部に大豆を含む) 【熟成秋刀魚西京漬け】秋刀魚(北海道産)、白味噌、酒粕、昆布だし、発酵調味料、てん菜糖、食塩、(一部に大豆を含む) 【熟成ホッケ西京漬け】ホッケ(北海道産)、白味噌、酒粕、昆布だし、発酵調味料、てん菜糖、食塩、(一部に大豆を含む) 【熟成秋鮭西京漬け】秋鮭(北海道産)、白味噌、酒粕、昆布だし、発酵調味料、てん菜糖、食塩、(一部にさば・大豆を含む) 【熟成鯖西京漬け】さば(北海道産)、白味噌、酒粕、昆布だし、発酵調味料、てん菜糖、食塩、(一部にさば・大豆を含む)	北海道	大豆	対象外
27	6044	口福広場	飲茶バラエティーセット	【肉餃子】具【野菜(国産(キャベツ、にら、白菜、玉ねぎ、にんにく、しょうが))、食肉(国産(豚肉、鶏肉))、豚脂(国産)、塩こじ、ばれいしよでん粉、ごま油、しょうゆ(大豆・小麦を含む)、オイスターソース(大豆・小麦・いかを含む)、清酒、酵母エキス)、皮【小麦粉(小麦(国産))、食塩、打ち粉(ばれいしよでん粉)】 【野菜たっぷり餃子】具【野菜(国産(白菜、キャベツ、にら、にんにく、しょうが))、豚脂(国産)、粒状大豆たん白、パン粉(小麦を含む)、ばれいしよでん粉、オイスターソース(大豆・小麦・いかを含む)、砂糖、食塩、チキンエキス、こしょう、一味唐辛子)、皮【小麦粉(小麦(国産))、食塩、打ち粉(ばれいしよでん粉)】 【海鮮餃子】具【野菜(国産(長ねぎ、にんじん、しいたけ、しょうが)、えび(ベトナム、インドネシア)、魚肉すり身(たら(国産)、いか(ペルー、チリ)、豚脂(国産)、清酒、砂糖、食塩、昆布)、皮【小麦粉(小麦(国産))、食塩、打ち粉(ばれいしよでん粉)】 【肉焼売】具【豚肉(国産)、野菜(国産(玉ねぎ、長ねぎ、しょうが)、つなぎ(鶏卵、ばれいしよでん粉)、えび(ベトナム、インドネシア)、豚脂(国産)、砂糖、食塩、しょうゆ(大豆・小麦を含む)、こしょう)、皮【小麦粉(小麦(国産))、食塩】 【海老にらまんじゅう】具【えび(ベトナム、インドネシア)、野菜(国産(にら、長ねぎ、しょうが)、鶏肉(国産)、砂糖、豚脂(国産)、ばれいしよでん粉、ごま油、食塩、ラード(豚肉を含む)、酵母エキス、こしょう)、皮【小麦粉(小麦(国産))、白玉粉、ラード(豚肉を含む)、砂糖、食塩、打ち粉(でん粉)/重曹】 【ひとくち餃子】皮【小麦粉(小麦(国産))、食塩】、具【野菜(国産(白菜、キャベツ、玉ねぎ、にんにく、しょうが))、食肉(国産(豚肉、鶏肉))、豚脂(国産)、しょうゆ(大豆・小麦を含む)、ばれいしよでん粉、ごま油、砂糖、食塩、清酒、こしょう)、打ち粉(ばれいしよでん粉)】	長野	小麦 卵 えび 大豆	製品で検査 :不検出
28	5922	サンコー	やわらかゼリーの贈り物	【やわらか寒天みかんゼリー】砂糖(てん菜(国産))、濃縮うんしゅうみかん果汁(うんしゅうみかん(国産))、レモン果汁(レモン(国産))、寒天 【やわらか寒天いちごゼリー】砂糖(てん菜(国産))、濃縮いちご果汁(いちご(国産))、寒天	愛知	—	対象外
29	5914	アルプス	ストレートジュース&フルーツゼリー	※ストレートジュースギフト、フルーツゼリーギフト参照	長野	—	ストレートジュース&フルーツゼリー製品で確認中
30	5578	アルプス	ストレートジュース詰合せ 12缶	巨峰:ぶどう(信州産) ナイアガラ:ぶどう(信州産) コンコード:ぶどう(信州産)	長野	—	
31	5511	アルプス	ストレートジュース詰合せ 15缶	りんご:りんご(信州産) もも:もも(信州産)/酸化防止剤(ビタミンC)	長野	—	
32	5579	アルプス	フルーツゼリー詰合せ 12個	【ももゼリー】もも果汁(もも(信州産))、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、寒天、蒟蒻/クエン酸、クエン酸Na、香料、酸化防止剤(V.C) 【ナイアガラゼリー】ぶどう果汁(ぶどう(信州産))、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、寒天、蒟蒻/クエン酸、クエン酸Na、香料 【りんごゼリー】りんご果汁(りんご(信州産))、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、寒天、蒟蒻/クエン酸、クエン酸Na、香料 【コンコードゼリー】ぶどう果汁(ぶどう(信州産))、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、寒天、蒟蒻/クエン酸、クエン酸Na、香料 【洋なしゼリー】西洋なし果汁(西洋なし(信州産))、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、寒天、蒟蒻/クエン酸、クエン酸Na、香料、酸化防止剤(V.C)	長野	—	
33	5919	アルプス	フルーツゼリー詰合せ 18個	【コンコードゼリー】ぶどう果汁(ぶどう(信州産))、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、寒天、蒟蒻/クエン酸、クエン酸Na、香料 【洋なしゼリー】西洋なし果汁(西洋なし(信州産))、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、寒天、蒟蒻/クエン酸、クエン酸Na、香料、酸化防止剤(V.C)	長野	—	
34	5634	廣八堂	涼菓セット	《本くず餅》【くず餅】砂糖(国内製造)、さつまいもでん粉、麦芽糖、本葛粉【黒糖みつ】黒糖(沖縄産)【きな粉】大豆(国産) 《本わらび餅》【わらび餅】砂糖(国内製造)、さつまいもでん粉、麦芽糖、本麻粉【黒糖みつ】黒糖(沖縄産)【きな粉】大豆(国産) 《水ようかん》ビートグラニュー糖(国内製造)、小豆、本葛粉、寒天	くず餅、わらび餅、水ようかん:京都	大豆	対象外
35	6160	廣八堂	本くず餅・本わらび餅詰合せ	《本くず餅》【くず餅】砂糖(国内製造)、さつまいもでん粉、麦芽糖、本葛粉【黒糖みつ】黒糖(沖縄産)【きな粉】大豆(国産) 《本わらび餅》【わらび餅】砂糖(国内製造)、さつまいもでん粉、麦芽糖、本麻粉【黒糖みつ】黒糖(沖縄産)【きな粉】大豆(国産)	黒糖みつ:福岡 きな粉:京都	大豆	
36	5635	廣八堂	本葛仕立水ようかんギフト	ビートグラニュー糖(国内製造)、小豆、本葛粉、寒天	—		
37	6159	遠藤製菓	あんこ屋さんの水ようかん詰合せ	【こし】有機砂糖(ブラジル製造)、有機小豆、寒天、本葛粉、食塩 【小倉】有機砂糖(ブラジル製造)、有機小豆、寒天、本葛粉、食塩 【抹茶】有機砂糖(ブラジル製造)、有機いんげん豆、有機抹茶、寒天、本葛粉、食塩	製造:東京 加工:大阪	—	対象外
38	6071	アリオト	山田錦せんべいギフト	うるち米(国産山田錦)、米油、塩、昆布粉末、饅頭粉	兵庫	—	製品で検査 :確認中